‘ KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
e MUNICIPAL MAYOR s
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Repu:}ill:a e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo i Opétina Istok
, Nr.Br. 01-206/021 Datum: pstina i8te%
Republic of KOSOVé.l 28.05.2021 Istog‘ Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Drejtorisé pér Planifikim
Urban dhe Mjedis me Nr.11/79/2021 & datés 28.05.2021, pér formim t€ komisionit pér pranimin
e punéve pér projektet: “Rregullimi i trotuaret né Istog”, me numér t& jashtém prokurimi 633-20-
5352-5-2-1 dhe me numér t& brendshém prokurimi 633-20-085-521 “Renovimi i ndértesave
kolektive”, me numér t& jashtem prokurimi 633-20-6129-5-2-1 dhe me numer t€ brendshém
prokurimi 633-20-101-521, nxjerr:

VENDIM

1.FORMOHET: Komisioni pér pranimin e punéve pér projektet: “Rregullimi i trotuaret né
Istog”, me numér t& jashtém prokurimi 633-20-5352-5-2-1 dhe me numér t€ brendshém
prokurimi 633-20-085-521 “Renovimi i ndértesave kolektive”, me numér t€ jasht€ém prokurimi
633-20-6129-5-2-1 dhe me numér té brendshém prokurimi 633-20-101-521 e ka realizuar
operatori “BRT” SH.P.K. dhe né€ komision caktohen: .

1.1. Rrustem Gashi, Inxh. i Arkitekturés-Zyrtar i Larté pér Planifikim dhe
Zhvillim, Kryesues i Komisionit;

1.2. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve, anétar;,

1.3. Elfete Blakaj, Udh&heqése e Sektorit pér Mbrojtje t&€ Mjedisit, anétare.

2. Komisioni do t& bé&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t€ projekteve té
cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t€ njoftojé kryerésin €
punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjés sé punimeve; do t€ njoftoj
mbikéqyrésin e punimeve; do té njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projekteté
e lartécekura; do té hartojé procesverbalin pér pranimin teknik t€ projekteve si dhe do t’i kryejé
punét dhe detyrat tjera q& kané té b&jné me natyrén e ketij komisioni.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis.

4. Vendimi éshté pér perfundimtar

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Planifikim Urban
dhe Mjedis, operatori “BRT” SH.P.K dhe njé kopje mbetet né arlppﬁ‘ili o Zyrés sé Kryetarit.
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Kryetari i Komuné&s bazuar n€ nenin 13. t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit,
pér formimin e komisionit pér Rivlerésimin e ofertave pér projektin: “Larja dhe Fshirja e
Rrugéve né Zonat Urbane” me numér té jasht€m prokurimi 633-21-1066-2-2-1 dhe
numer t€ brendshém prokurimi 633-021-008-221, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Rivlerésimin e ofertave pér projektin: “Larja dhe
Fshirja e Rrugéve n€ Zonat Urbane” me numér t€ jashtém prokurimi 633-21-1066-2-2-1
dhe numér t&€ brendshém prokurimi 633-021-008-221 dhe né komision caktohen:

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i larté pér infrastrukturé rrugore, Kryesues i
Komisionit; -

1.2. Dukagjin Hoxhaj, Inxh. i komumikacionit-Zyrtar pér Regjistrim t&
Adresave, anétar dhe

1.3. Sami Metaj, Zyrtar i Larté Ligjor, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& b&jé Rivlerésimin e té gjitha

ofertave konkurruese né bazé té kritereve t€ paraqitur né dosjen e tenderit pér projektin:
“Larja dhe Fshirja e Rrugéve ne Zonat Urbane” si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe
pérgjegjésit tjera té€ cilat jan€ né natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave pér projektet e lartcekura e merr Komisioni.

4. Ky Vendim hyné€ n€ fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen: Komisioni
dhe Prokurimi.

Me kopje té ketij Vendimi t€ njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Shérbime
Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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| KRYETARI I KOMUNIS
g PREDSEDNIK OPSTINE

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), me qéllim té€ intervistimit té
kandidatéve qé kané konkurruar sipas konkursit 01-Nr.142/21, té datés 17.05.2021 nxjerr:

1.

2.

VENDIM

FORMOHET: Komisioni pér intervistimin e kandidatéve t& cilét kané konkurruar
né konkursin 01-Nr.142/21, té datés 17.05.2021, pér pozitén, Zyrtar/e pér aplikime
né pagesa direkte-subvencione (Marréveshje pér Shérbime t€ Vecanta—né
kohézgjatja prej 5 muaj) 3 ekzekutues, n€ kuadér t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari
dhe Hidroekonomi dhe né t€ caktohen:

Valbone Kaligani, Zyrtare e Larté pér Pemétari, Kryesuese e Komisionit;
Daut Kabashi, Udh€heqés i Sektorit pér Pylltari, anétar;

Fatmir Bytyc¢i, Menaxher i Personelit, anétar;

Abedin Neziraj, Zyrtar pér Koordinimin e t€ Drejtave dhe Integrlm té
Komunitete, anétar dhe

5. Vjosa Hysenaj, Zyrtar e Larté pér Puné Profesionale t& Kuvendit t&
Komunés, anétare

= 2

Komisioni i cekur me larté do t& mbajé intervistimin me kandidatét té cilét kané
konkurruar pér pozitén, Zyrtar/e pér aplikime né pagesa direket-subvencione
(Marréveshje pér shérbime té veganta—né kohézgjatja 5 muaj) 3 ekzekutues, n€ kuadér
té Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe me listén e ngushté té
kandidatéve té renditur sipas pikéve té fituara t€ njofiojn€ Menaxherin e Personelit pér
procedim t€ métejme.

Té& gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t& komisionit do t’i kryej€, Zyra e
Personelit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset Komisioni.

"‘Me nga njé kopje té kétij Vendimi té njoftohet: Komisioni, Menaxheri i Personelit dhe njé
kopje mbetet né arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTAJ
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit N1.03/1-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér
formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektet: Lot1 “Betonimi i Kanalit te
Lubeniqeve-Tomoc (Projekt 2 vjegar)”; Lot2 ”Betonimi i Kanalit t&¢ Ri-Lagja Bujupaj
Demiraj”; Lot3 “Betonimi i Kanalit ne LLukavc te Begut”; Lot4 “Betonimi i Kanalit ne
Lagjen Gjocaj-Tomoc”: Lot5 Betonimi i Kanalit te Ujitjes te Varrezat e Déshmoreve Vrelle
500m”; me numér té jashtém prokurimi 633-021-2395-5-2-1 dhe numér t& brendshém
prokurimi 633-021-019-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektet: Lotl “Betonimi i
Kanalit te Lubeniqeve-Tomoc (Projekt 2 vjecar)”; Lot2 ”Betonimi i Kanalit té Ri-Lagja
Bujupaj Demiraj”; Lot3 “Betonimi i Kanalit ne LLukavc te Begut”; Lot4 “Betonimi i Kanalit
ne Lagjen Gjocaj-Tomoc”: Lot5 “Betonimi i Kanalit te Ujitjes te Varrezat e Déshmoreve
Vrelle 500m”; me numér té jashtém prokurimi 633-021-2395-5-2-1 dhe numér té
brendshém prokurimi 633-021-019-521 dhe né komision caktohen:

1.1. Rrustem Gashi, Zyrtar i Larté pér Planifikim dhe Zhvillim,
Kryesues i Komisionit;

1.2. Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlerésimin e Projekteve pér
Partneritet Publiko-Privat, anétar; dhe

1.3. Valbone Kaliqani, Zyrtare e Larté pér Pemétari, anétare.

konkurruese né bazé té kritereve té paraqitur né dosjen e tenderit pér projektet: Lotl
“Betonimi i Kanalit te Lubeniqeve-Tomoc” (Projekt 2 vjegar); Lot2 “Betonimi i Kanalit t&
Ri-Lagja Bujupaj Demiraj”; Lot3 “Betonimi i Kanalit ne LLukavc te Begut”; Lot4 “Betonimi
i Kanalit ne Lagjen Gjocaj-Tomoc”: Lots “Betonimi i Kanalit te Ujitjes te Varrezat e
Déshmoreve Vrelle 500m” si dhe do t'i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave pér projektet e lartcekura e merr Komisioni.

4. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

Me kopje t&é ketij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Bujqési ,
Pylltari dhe Hidroekonomi, dhe njé kopje mbetet né atkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTAJ.
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13, t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare € Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér formimin e
komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektet: Lotl “Ndértimi i Rrugés Selim Brahimaj né
Shushicé” (Projekt 2 vjegar); Lot2 “Ndértimi i Rrugés Krojet ne Tomoc”; Lot3 “Ndértimi i Rrugés
Shaban Sadikaj dhe Brigada 133 Ardian Krasniqi ne Lagjen Maksutaj dhe Gashi ne Sudenicé”;
Lot4 “Ndértimi i Rrugés Mbreti Gent dhe Cameria né Dushkaj”; Lot5 Ndértimi i Rrugés Habib
Osmanaj né Cerrcé”; Lot6 “Ndértimi i Rrugés ne Banje’’; Lot7 “Ndértimi i Rrugés né Lagjen
Imeraj ne Padalishté”; me numér té jashtém prokurimi 633-021-2587-5-2-1 dhe numér té
brendshém prokurimi 633-021-020-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin ¢ ofertave pér projektet: Lotl “Ndértimi i Rrugés
Selim Brahimaj né Shushicé€” (Projekt 2 vjegar); Lot2 “Ndértimi i Rrugés Krojet ne Tomoc”; Lot3
“Ndértimi 1 Rrugés Shaban Sadikaj dhe Brigada 133 Ardian Krasnigi ne Lagjen Maksutaj dhe
Gashi ne Sudenicé”; Lot4 “Ndértimi i Rrugés Mbreti Gent dhe Cameria né Dushkaj”; Lot5
Ndértimi i Rrugés Habib Osmanaj né Cerrcé”; Lot6 “Ndértimi i Rrugés ne Banje’’; Lot7 “Ndértimi
i Rrugés né Lagjen Imeraj ne Padalishté”; me numér t& jashtém prokurimi 633-021-2587-5-2-1 dhe
numér t€ brendshém prokurimi 633-021-020-521 dhe n€ komision caktohen:

1.1. Genc Adeémaj, Zyrtar i Larté pér Vlerésimin e Projekteve pér Partneritet
Publiko-Privat, Kryesues i Komisionit;

1.2. Arta Fetahu, Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim, anétare: dhe

1.3. Dukagjin Hoxhaj, Inxh. i komunikacionit-Zyrtar pér Regjistrim té
Adresave, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t€ b&j€ vler€simin e t€ gjitha ofertave konkurruese
né bazé t& kritereve té paragitur né dosjen e tenderit pér projektet: Lotl “Ndértimi i Rrugés Selim
Brahimaj né Shushicé&” (Projekt 2 vjegar); Lot2 “Ndértimi i Rrugés Krojet ne Tomoc”; Lot3
“Ndértimi i Rrugés Shaban Sadikaj dhe Brigada 133 Ardian Krasniqi ne Lagjen Maksutaj dhe
Gashi ne Sudenic€”; Lot4 “Ndértimi i Rrugés Mbreti Gent dhe Cameria né Dushkaj”; Lot5
Ndértimi i Rrugés Habib Osmanaj né Cerrcé”; Lot6 “Ndértimi i Rrugés ne Banje’’; Lot7 “Ndértimi
i Rrugés né Lagjen Imeraj ne Padalisht&”, si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t&
cilat jan€ né natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave pér projektet e lartcekura e merr Komisioni.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen: Komisioni, Prokurimi
dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

Me kopje té ketl_] Vendimi té njoﬂohen Komzslom grokuum: Drejtoria pér Ekonomi dhe

Zhvillim, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyre sf.: itatm‘ 0,
L\ _:_‘f\';'"/\‘f' “":‘-';, W3
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Republika e Kosovés Komuna e Istogut
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Kryetari i Komunés, né€ bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén 09
Nr.04/2021 té datés 24.05.2021 té parashtruar nga Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi pér formimin e komisionit pér shqyrtimin e kérkesave dhe vlerésimin e
démeve t€ shkaktuara né bujqési e blegtori pér vitin 2018-2019-2020, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHEN: Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave dhe vlerésimin e démeve té
shkaktuara né bujqési e blegtori, pér vitin 2018-2019-2020 dhe né Komision caktohen:

1. Daut Kabashi, Udhéheqés i Sektorit pér Pylltari, Kryesues i Komisionit,
2. Valbone Kaligani, Zyrtare e Larté pér Pemétari, anétare; dhe
3. Xhevat Idrizaj, Zyrtar pér Pylltari 2, anétar.

2. Komisioni i cekur mé larté ka pér obligim qé té b&jé shqyrtimin e té gjitha kérkesave
dhe vlerésimin e t€ gjitha démeve t& shkaktuara né bujqési e blegtori bazuar né kérkesat e
fermeréve dhe né procesverbalin e Inspektorit té veterinés; t& hartojné procesverbalin dhe
t€ njoftojné Kryetarin ¢ Komunés me ecurin e vlerésimit si dhe do t’i kryej punét dhe
pérgjegj€sité tjera té€ cilat jan€ né€ natyrén e kétij komisioni.

3. Komisioni duhet té ja filloj punés menjéheré me datén 25.05.2021 si dhe e¢ merr
pérgjegjésin pér vlerésimin e démeve té shkaktuara né bujqési e blegtori.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi

Me kopje té kétij Vendim do t€ njoftohen: Komisioni, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit. )
o @l .?"'J-\. 3y
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Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opstina Istok
: Nr.Br.01-196/2021 Datum: paina “sto
Republic of Kos(?va 25.05.2021 .I_stog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen e Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén me 08 Nr.82/2021
té datés 24.05.2021 té parashtruar nga Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim pér formim te komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér projektin:“Sanimi i
gjendjes nga fatkeqésité natyrore me numér té jashtém prokurimi 633-021-957-121 dhe
numér t€ brendshém prokurimi 633-021-007-121 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér projektin:“Sanimi i
gjendjes nga fatkeqésité natyrore me numér t€ jashtém prokurimi 633-021-957-
121 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-021-007 dhe né Komision
caktohen:

1. Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, Kryesues i
Komisionit;

2. Naser Nimanaj, Zyrtar i larté pér infrastrukturé rrugore, anétar;

3. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar;

2. Komisioni i cekur mé larté, ka pér obligim g€ t€ b&j€ shqyrtimin e t€ gjitha
kérkesave pér projektin “Sanimi i Gjendjes nga Fatkeqésité Natyrore” si dhe do t’i
kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né€ natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér shqyrtimin e kérkesave pér ndarjen “Sanimi i Gjendjes nga
Fatkeqésité Natyrore e merr Komisioni.

4. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té€ kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim .

5. Vendimi éshté perfundimtar
Me kopje té Vendimit té njoftohen: Komisioni, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje

dhe Shpétim, dhe njé kopje mbetet né€ arkivin e Zyrés s¢ Eglryetgg\it.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor:
Zekije SUTAJ
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Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-195/021 D tata. Opstina Istok
: .Br. 01- atum: Pl N
Republic of Kosova 25.05.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale 03/L
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. t¢ Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar té Republikés sé¢ Kosovis Nr04/]-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén 05.Nr.400-17189 té datés 18.05.2021 té parashtruar nga Sadik
Bicaj nga Vrella Komuna e Istogut i cili ka kérkuar mbéshtetje financiare pér botimin ¢ librit pdi
veteranin e arsimit Muhamet Bicaj dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05.Nr.400-17189 e datés 18.05.2021, e parashtruar nga Sadik Bicaj
nga Vrella Komuna e Istogut i cili ka kérkuar mbéshtetje financiare pér botimin e librit pér
véllain e tije Muhamet Bicaj dhe i ndahen 250 € (dyqind e pesédhjete euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé Komunale &
Arsimit.

2. Pagesa e mjeteve t& cekura, do té béhet nga Drejtoria Komunale e Arsimit dhe té njéjtat do t&
transferohen né xhirollogariné e Sadik Bicaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria Komunale e Arsimit.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Sadik Bicaj nga Vrella ka parashtruar kérkesén 05.Nr.400-17189 t& datés 18.05.2021, me té cilén
kérkesé ka kérkuar qé ti béhet mbulimi i shpenzimeve financiare pér botimin e librit pér véllain e tij
Muhamet Bicaj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave jogeveritare dhe individéve,

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Sadik Bicaj nga népunési
pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk é&shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita ¢ pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen:, Sadik Bicaj ,Drejtoria Komunale e Arsimit dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

I\® Komwnés,
FARUBSOVA
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3 KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
o

MUNICIPAL MAYOR w
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo oAt Opstina Ist l%
: Nr.Br. 01-194/2021 Datum: B A
Republic of Kosova . 24.05.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar n€ nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik t€ Republikés s& Kosovés i ndryshuar dhe i plot€suar me Ligjin Nr.04/L-237,
Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim 08 Nr.83/2021 té datés 24.05.2021, pér
ndryshimin e Mbikéqyrésit pér realizimin e kontratés pér projektin tre vjecar: “Mirémbajtja e
ndriimit publik né Istog t& Poshtém”, me numer & jashtém prokurimi 633-19-426-2-2-1 FA040-
Lot 2 dhe numér té brendshém prokurimit 633-19-005-2-2-1, nxjert: '

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa e Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim 08
Nr.83/2021 ¢ datés 24.05.2021, pér ndryshimin e Mbikéqyrésit pér realizimin e kontratds pér
projektin tre viecar: “Mirémbajtja e ndrigimit publik né Istog t& Poshtém”, me numér té jashtém
prokurimi 633-19-426-2-2-1 FA040-Lot 2 dhe numér té brendshém prokurimit 633-19-005-2-2-1”
t& cilin projekt &shté duke e realizuar operatori “Toni” NNP Komuna e Istog.

2. Fazli Stollaj ka qené mbikéqyrés i projektit t& larté cekur deri me datén 20.05.2021 i cili ka
kaluar me njé puné tjetér, ndérsa nga kjo daté e deri t& realizohet projekti i cekur né pikén 1 t& kétij
Vendimi caktohet Menaxheri i kontratés Isa Hoxhaj inxhinier i makinerisé-Zyrtar i Larté pér
Efigiencé té Energjisé dhe CAKTOHET: Mbikéqyrés i drejtpérdrojt i Menaxherit t€ kontratés
Enver Rugova, Drejtor i D.SH.P.M.SH pér realizimin e kontratés n€ fjalé.

3. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés obligohet q& t&
b&jé administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar nenin 61 té
Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

4. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr Menaxheri i kontratés dhe 'Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés.

5. Ky vendim hyné né fugi ditén e nénshkrimit.
6. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Isa Hoxhaj, Enver Rugova, Prokurimi, operatori “Toni”
NNP, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe njé kopje mbetet né arkivin e
zyrés sé& Kryetarit. - 5

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTAJ




KRYETARI I KOMUNES
_ PREDSEDNIK OPSHTINE

S MUNICIPAL MAYOR G b
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-193/021 D;)t?lt;:' Opstina Istol%
Republic of Kosova Loy 24.05 20'21 -Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne
nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), né nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit t&
Komunés 01 Nr.62/10, dhe bazuar né Memorandumin e Mirékuptimit t€ lidhur n€ mes té
Komunés sé Istogut dhe “Vision 02” té datés 08.08.2019, Drejtoria Komunale pér Arsim
shqyrtoj kérkesén Nr.05-400-14549 té datés 27.04.2021 té parashtruar nga OJQ “Vision
02”nga Gurrakoci té cilén e pérfagéson Rexhé Mulaj, pér pérkrahje financiare dhe i
propozoj Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa Nr.05-400-14549 e datés 27.04.2021 e parashtruar nga
0JQ “Vision 02”, pér pérkrahje financiare, dhe i ndahen 500.00€ (pesqind euro)
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, nga programi buxhetor i
Drejtorisé Komunale pér Arsim, pér vazhdimin e mésimit shtesé t€ paraparé edhe
me Memorandumin ¢ lartcekur.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né
xhirollogariné e OJQ “Vision 027, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Drejtoria Komunale pér Arsim.

4. Vendim é&shté pérfundimtar.
KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané

Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né€ afat prej 30 dit€ve nga
dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: OJQ*“Vision 02”, Drejtoria pér Komunale pér
Arsim dhe nj€ kopje mbete né arkivin e Zyrés sé I(ryeta‘rlt

t J\t

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
chlje SUTAJ




KRYETARI I KOMUNIES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut

Republika Kosovo Opsti I
; 01.Nr.191/021 24,05.2021 patinalstole
Republic of Kosova Yy Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika (b) t& Ligjit Nr.03/1.-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),
nenit 67 paragrafi 1 nénpragrafi 1.4 té Ligjit Nr.03/1L-212 i Punés (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.90/2010), nenit 53 t&¢ Marréveshjes sé Pérgjithshme
Kolektive t& Kosovés (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.38/2014) data
e publikimit 18.06.2014, shqyrtoi kérkesén e Drejtorisé Komunale té Arsimit
05.Nr.207/2021 té datés 12.05.2021, pér kompensimin né lartési prej 3(tri) pagave
mujore pér pérfundimin e shérbimit-pensionimit té Fetije Zenunaj, me titull t&
postit: Mésimdhénése e mésimit klasor (1-5) né Shfmu “Mehmet Akifi” né
Shushicé, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa 05.Nr.207/2021 e datés 12.05.2021, e parashtruar
nga Drejtoria Komunale e Arsimit pér kompensimin né lartési prej 3(tri)
pagave mujore g€ i ka marr pér tre (3) muajt t& fundit pér pérfundimin e
shérbimit-pensionimit té Fetije Zenunaj , me titull té postit: Mésimdhénése
e mésimit klasor (1-5) né Shfmu “Mehmet Akifi” né Shushicé.

2. Mésimdhénéses sé lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 01.06.2021.

3. Pagesa e mjeteve té cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do té béhet nga
programi buxhetor i Drejtorisé Komunale t& Arsimit.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime né Drejtoriné pér
Arsim, obligohet gé Fetije Zenunaj, t'ia béjé pagesén, e 3(tri)pagave
mujore gé i ka marré pér tre (3) muajt te fundit sipas Marréveshjes sé
Pérgjithshme Kolektive t& Kosovés.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Arsim dhe Zyrtari Financiar pér Paga,
Méditje dhe Kompensime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve komunale té
administratés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Fetije Zenunayj, Drejtoria pér Arsim,
Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe kompcm.um_ dhu njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit. AV E g
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Op#tina Istok
. Nr.Br. 01-150/021 Datum: o e
_llilepubllc of Kosova 20.05.2021 Istog Municipality

Kryetari 1 Komunés, bazuar 1€ nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 22 paragrafi 8 té
Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.8/2019, shqyrtojé kérkesén Nr.01-016-17509 té datés 20.05.2021 t&é parashtruar nga
z.Fazli Stollaj Zyrtar pér Administrimin e Teknologjisé Informative né Drejtoriné pér
Administraté Komunale, pér garantimin-ruajtjen e vendit t€ punés, nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-016-17509 e datés 20.05.2021 e
parashtruar nga z.Fazli Stollaj Zyrtar pér Administrimin e Teknologjisé
Informative né Drejtorin€ pér Administraté Komunale pér garantimin-
ruajtjen e vendit té punés, dhe i ruhet vendi i punés nga data 01.06.2021
deri ne parashtrimin e kérkesés sé tij pér kthimin n€ vendin e punés.

2. Obligohet Menaxheri i Personelit qé z.Fazli Stollaj, pas pérfundimit té
emérimit sipas Vendimit Nr.34/2021 t€ datés 12.05.2021 té Presidentes sé
Republikés s€¢ Kosovés né pozitén e anétarit t& Komisionit Qendror
Zgjedhor, t& kaloj€ né€ pozitén e garantuar té Zyrtarit Publik si Zyrtar pér
Administrimin e Teknologjisé Informative né Drejtoriné pér Administraté
Komunale.

3. Obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa qé té percjellé Vendimin tek
Divizioni i Pagesave n€ Ministriné e Financave pér z.Fazli Stollaj, té cilit
i garantohet vendi i punés sipas pikés 1 té kétij Vendimi dhe nga data
01.06.2021 né listén e pagave t€ jeté€ me zero.

4. Ky vendim hyné né€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij, do t€ kujdeset: Menaxheri i Personelit, Drejtoria pér Administraté
Komunale, Zyrtarja Financiare-Pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe
Kompenzime.

5. Vendimi &sht€ pérfundimtar.

Me kopje t&€ kétij Vendimi t€ njoftohen: z.Fazli Stollaj, Menaxheri i Personelit, Zyrtarja

arkivin e Zyrés sé Kryetarit. —=Ld
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KRYETARI I KOMUNES
| PREDSEDNIK OPSHTINE
R MUNICIPAL MAYOR
T
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-149/2021 D]a)tit:;' Opstina Istok
Republic of Kosova " : 20.05.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen e Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s€ Kosové, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Drejtorisé pér Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim t€ datés 20.05.2021 pér formim té komisionit pér shqyrtimin e kérkesave
sipas kontrat€s pér ndarjen e gypave pér ujésjellés dhe kanalizimi me numér prokurimit 633-21-
676-1-2-1/C450 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave sipas kontrat€s pér ndarje e
gypave pér ujésjellés dhe kanalizimi me numér prokurimit 633-21-676-1-2-1/C450
dhe né& Komision caktohen:

1. Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, Kryesues i
Komisionit;

2. Naser Nimanaj, Zyrtar i Lart€ pér Infrastrukturé Rrugore, anétar;

3. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar,

2. Komisioni i cekur mé lart€, ka pér obligim qé t&€ b&jé shqyrtimin e kérkesave sipas
kontratés sé cekur, pér ndarjen e gypave pér ujésjellés dhe kanalizimit , si dhe do t’i kryejé
punét dhe pérgjegjésit t& tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér shqyrtimin e kérkesave dhe ndarjen e gypave pér ujésjellés dhe
kanalizimit e merr Komisioni.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdeset: Komisioni dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim .

5. Vendimi &shté perfundimtar

Me kopje t& Vendimit t€ njoftohen: Komisioni, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim, dhe nj€ kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
| 2 R E
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

RSy MUNICIPAL MAYOR chicfis
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Op#tina Istok

. Nr.Br. 01- 147/2021 Datum: PRI 350 4
R_e'pubhc of Kosova 20.05:2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té
Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit t&¢ Komunés 0INr.62/10 dhe nenin 1 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té
kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-10668 té datés
24.03.2021 e parashtruar nga Egzon Ademaj nga Komuna e Istogut, pér ndihmé financiare pér
blerjen e terapisé pér shérim, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-10668 t& dat€s 24.03.2021 e parashtruar nga
Egzon Ademaj, pér ndihmé financiare pér blerjen e terapis€ pér shérim dhe me
propozim té Komisionit i ndahen 250.00€ (dyqind e pesédhjete euro) nga kategoria

- ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programl buxhetor i Zyrés sé
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e

Egzon Ademaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave

Publike dhe t€ Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

|98

Arsyetim

Egzon Ademaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-10668 té datés 24.03.2021, me t& cilén ka
kérkuar t’i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raporti i mjekut shihet se Egzoni &shté i sémur€ dhe si pasoj€ e
késaj ka nevojé pér shérim, i cili shérim &shté i kushtueshém.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson q& me mjete vetanake t&
béjé blerjen e terapis€ pér shérim.

NEé plan programin buxhetor t€ Zyrés sé Kryetarlt 8shté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje
dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale per shérim.

Mjetet e pércaktuara n€ kété€ vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij, né pajtlm mé
procedurat aktuale g€ kané t€ b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t&€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala ¢ pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Ggykatcs Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e prasﬁrmn l.é kctl j Vendimi.

nE 15 r
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Me nga nj€ kopje t€ kétij Vendimit t€ njoftohen: Egza
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. r (
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3 KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

e i MUNICIPAL MAYOR i)
L4 A 4
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo } Opitina Istok

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t&
Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Repubhkes s
Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés OINr.62/10 dhe nenin 1 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vleré€sim dhe shqyrtim té
kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-11076 t€ datés
29.03.2021 e parashtruar nga Agim Ahmetaj nga fshati Bollopojé, Komuna e Istogut, pér ndihmé
financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-11076 té datés 29.03.2021 ‘e parashtruar nga
Agim Ahmetaj, pér ndihmé financiare pér blerjen e terapis€ pér shérim dhe me
propozim té Komisionit i ndahen 1,200.00€ (njémijedyqind euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né xhirollogariné e

Agim Ahmetaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave

Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

W

Arsyetim

Agim Ahmetaj ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-11076 té datés 29.03.2021, me té cilén ka
kérkuar t’i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& nj&jtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raporti i mjekut shihet se Agimi &shté i sémuré dhe si pasoj€ e
késaj ka nevojé pér shérim, i cili shérim &shté i kushtueshém.

I pérmenduri €shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té
béjé blerjen ¢ terapisé pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés s€ Kryetarit &shté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje
dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogarin€ e tlJ, né pajtim mé
procedurat aktuale q& kané té bgj né me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore n& Prishting -
. Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t€ njoftohen: Agim Ahmddj, Drc. _j toria ia per Buxhet dhe Financa,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s& Kryetarit. o=
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KRYETARI I KOMUNES
= PREDSEDNIK OPSTINE

ey MUNICIPAL MAYOR
v
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo " Op§tina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-144/2021 1‘;)320211321 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér formimin e
komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektet: Lotl “Ndértimi i kanalizimit né Kérrniné té
Epérme”; Lot2 ”Vazhdimi i kanalizimit né Lubové pér lidhje me impiantin”; Lot3 “Ndértimi i
kanalizimit né fsh. Kosh”; Lot4 “Ndértimi i kanalizimit né fsh. Carralluké faza II” me numér té
jashtém prokurimi 633-021-2358-5-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-021-018-521,
nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektet: Lotl “Ndértimi i kanalizimit
né Kérming t& Epérme”; Lot2 ”Vazhdimi i kanalizimit né Lubové pér lidhje me impiantin”; Lot3
”Ndértimi i kanalizimit né fsh. Kosh”; Lot4 “Ndértimi i kanalizimit né fsh. Carralluké faza II” me
numér t& jashtém prokurimi 633-021-2358-5-2-1 dhe numér t&é brendshém prokurimi 633-021-018-
521 dhe né komision caktohen: .

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i larté pér infrastrukturé rrugore, Kryesues i
Komisionit;

1.2. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar dhe

1.3. Sami Metaj, Zyrtar i Larté Ligjor, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& bé&jé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese
né bazé té kritereve té paraqitur né dosjen e tenderit pér projektet: si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét
dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave pér projektet e lartcekura € merr Komisioni.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

Me kopje té ketij Vendimi t&€ njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim dhe njé kopje mbetet né€ arkivin e Zyrés si?ﬁ%atqﬁt.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republik Kosovés Data: Kg)m;ltr.na eIIstt(;(gut
Republika Kosovo pstina Isto
Republic of Kosovo 01 Nr.141/2021 14.05.2021 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58, pika (h) t& Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetéqeverisje
Lokale dhe nenin 14, paragrafi 1 t¢ Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés me qéllim té realizimit té interesit t&
pérgjithshém publik i :

Propozon

Kuvendit t&¢ Komunés, gé né bazé t& nenit 11, nenit 12, paragrafi 12.2 pika (d), nenit 14 t&
Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 5, paragrafi 1, nénparagrafi 1.3 t& Ligjit
Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronds sé Paluajtshme té&
Komunés, nenit 24 paragrafi 1, nenit 25 paragrafi 1, 2, 3, 4 dhe 5 t& Rregullores ( QRK ) N,
09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés
s€ Paluajtshme t& Komunés dhe nenit 83 t& Statutit t& Komunés s& Istogut 01 Nr.62/2010, qé&
né mbledhjen e mbajtur mé __/04/2021 t& merr kété:

VENDIM
PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGJATE TE PRONES SE PALUAJTSHME TE
KOMUNES PER VARREZA

1. T jepet né shfrytézim afatgjaté pér 99 vite, pa kompensim, banoréve té fshatit Vrellg,
sipérfagja prej 16658 m?2 nga sipérfagja e pérgjithshme prej 102846 m2 e pronés sé
komunés, Njésisé Kadastrale 257-0, Zona Kadastrale ~Vrellé.

2. Qéllimi i dhénies né shfrytézim afatgjaté t& pronés sé lartcekur éshté destinimi vetém
pér varreza t&€ banoréve té fshatit Vrellé dhe nuk mund t& shfrytézohet pér qéllime

tjera.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Zyra e Kryetarit, Drejtoria pér Kadastér dhe
Gjeodezi, Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis, Drejtoria pér Shérbime Publike,

4. Ky Vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t¢ MAPL-sé& dhe
7 dité pas publikimit né uebfaqge té Komunés.



Arsyetim

Baza ligjore pér miratimin e kétij Propozim-Vendimi éshté pércaktuar me dispozitat e Ligjit
pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés, Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme té Komunés dhe Statutit t¢ Komunés sé Istogut 01 Nr.62/2010.

Pér shkak té mungesés sé hapésirés sé mjaftueshme pér varreza, pérfagésuesi i banoréve té
fshatit Vrellg, Idriz Blakaj ka parashtruar kérkesén Nr. 01-400-48498 sipas sé cilés ka kérkuar
t'i ndahet njé pjesé e caktuar nga sipérfagja e pérgjithshme prej 102846 m? e pronés sé
komunés, Njésisé Kadastrale 257-0, Zona Kadastrale -Vrellé.

Me qéllim té realizimit t& interesit publik propozohet dhénia né shfrytézim afatgjaté prej 99
vitesh e pronés sé paluajtshme té komunés ashtu si¢ pércaktohet né nenin 1 té kétij
propozim-vendimi andaj kérkoj nga Kuvendi i Komunés miratimin e tij.

Zyrtari Ligjor,
Faton Bujupi

Fm




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republi:{ . Kosovés Data: K:))m;ltr.la eIIstt(:(gut
Republika Kosovo pstina Isto
Republic of Kosovo 01 Nr.140/2021 14.05.2021 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58 pika (h) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
publikuar né ( Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008 ) dhe nenin 68, pika 8 e
Statutit t&¢ Komunés 01 Nr. 62/10 té datés 30.11.2010 i:

Propozon

Kuvendit t&¢ Komunés, qé né bazé t& nenit 12, paragrafi 12.1 dhe 12.2, pika d ), nenit 14, paragrafi
14.1 dhe 14.2 té Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetéqeverisje Lokale publikuar né ( Gazetén Zyrtare té
Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 53 dhe 57 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 27 paragrafi 5 t&é Rregullores Nr. 09/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés sé Paluajtshme té
Komunés, gé né seancén e mbajtur mé __/05/2021 té miratojé kéte:

VENDIM .
PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT TE KUVENDIT TE KOMUNES
01 NR.87/15 té datés 30.10.2015

1. Propozohet shfuqizimi i Vendimit 01 Nr.87/15 i Kuvendit t&¢ Komunés i miratuar mé 30.10.2015
sipas té cilit banoréve té fshatit Vrell, iu kishin dhéné né shfrytézim pér varreza pronat e
paluajtshme t& komunés, Njésia Kadastrale Nr. 369-0 dhe Nr. 74-2, me sipérfaqe t& pérgjithshme
prej 20310 m2, Zona Kadastrale Vrellé.

2. Propozimi pér shfuqizimin e vendimit t& pérshkruar né pikén 1 t& kétij vendimi béhet me
qéllim té rikthimit né posedim t& komunés té pronés sé saj meqenése banorét e fshatit Vrelle
pérkatésisht Xhevat Demaj mé 12.05.2021 ka parashtruar kérkesén Nr. 03-016-16510 sipas sé
cilés ka kérkuar shfuqgizimin e Vendimit 01 Nr.87/15 t& Kuvendit t&¢ Komunés pér shkak t&
parashtrimit t& kérkesés sé re t& datés 22.10.2019 me Nr. 01-400-48498 nga pérfaqésuesi i
banoréve té fshatit Vrell§, Idriz Blakaj pér marrjen né shfrytézim pér varreza té sipérfages prej
16658 m? nga sipérfagja e pérgjithshme prej 102846 m2 e pronés sé komunés, Njésisé
Kadastrale 257-0, Zona Kadastrale-Vrellé.

3. Pas miratimit t& kétij propozim-vendimi pér shfugizim nga ana e Kuvendit t¢ Komunés dhe
dérgimit né Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal -MAPL i njéjti hyn né fuqi ashtu sic
éshté pércaktuar né me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 17 té
Rregullores Nr. 01/2017 pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimit t&¢ Akteve t& Komunés dhe
pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose né ueb fagen e Komunés.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset: Zyra e Kryetarit, Drejtoria pér Kadastér dhe Gjeodezi
dhe Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor.



Arsyetim

Sipas Vendimit 01 Nr.87/15 té Kuvendit t¢ Komunés i miratuar mé 30.10.2015, pas parashtrimit té
kérkesés Nr. 03 Nr. 951-3562 mé 12.10.2015 t& pérfaqésuesit t&€ atéhershém té banoréve té fshatit
Vrellg, drejtuar komunés kishin kérkuar t'iu jepen né shfrytézim pér varreza, pronat e komunés,
Njésité Kadastrale: Nr. 369-0 dhe Nr. 74-2, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 20310 m? , Zona
Kadastrale Vrellé.

Kurse mé 12.05.2021 Xhevat Demaj ka parashtruar kérkesén Nr. 03-016-16510 né té cilén ka kérkuar
shfuqizimi i Vendimit 01 Nr.87/15 t& Kuvendit té Komunés pér shkak té parashtrimit té kérkesés sé&
re Nr. 01-400-48498 mé 22.10.2019 nga pérfaqésuesi i banoréve té fshatit Vrell¢, Idriz Blakaj pér
marrjen né shfrytézim pér varreza té sipérfaqes prej 1 hektar 66 ari e 58 metra ( 16658 m? ) nga
sipérfaqgja e pérgjithshme prej 102846 m? e pronés s&é komunés, Njésisé Kadastrale 257-0, Zona
Kadastrale-Vrellé pér arsye t& mungesés sé hapésiré sé mjaftueshme pér varreza.

Bazuar né arsyeshmériné e kétij propozim-vendimi dhe nenin 27 paragrafi 5 té¢ Rregullores Nr.
09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim té Pronés sé
Paluajtshme té Komunés, kérkoj nga anétarét e Kuvendit té¢ Komunés qé i njéjti té miratohet.

Zyrtari Ligjor
Faton Bujupi




i KRYETARI I KOMUNIS
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.% )
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
RepublikaKosovo | ' b 011392021 DIZ:E;- Ot IS0k
Republic of Kosova o 12,05 202'1 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér
formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Sistemi i Instalimit te
Kamerave Brenda dhe Jashté Objektit” (Furnizimi, Montimi dhe Instalimi i Kamerave ne
Objektin e Komunés se Istogut) me numér t& jashtém prokurimi 633-021-2182-1-2-1 dhe
numer t€ brendshém prokurimi 633-021-015-121, nxjetr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Sistemi i Instalimit
te Kamerave Brenda dhe Jashté Objektit” (Furnizimi, Montimi dhe Instalimi i Kamerave ne
Objektin e Komunés se Istogut) me numér té jashtém prokurimi 633-021-2182-1-2-1 dhe
numér t€ brendshém prokurimi 633-021-015-121 dhe né komision caktohen:

1.1. Faton Bytyci, Zyrtar pér Administrimin e Teknologjisé Informativ,
Kryesues i Komisionit;

1.2. Isa Hoxhaj, Zyrtar i Lart& pér Efigiencé t€ Energjisé, anétar dhe

1.3. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit 2, anétar.

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim qé t& bé&jé vlerésimin e té gjitha ofertave
konkurruese né bazé té kritereve té paraqitur né dosjen e tenderit pér projektin: “Sistemi i
Instalimit te Kamerave Brenda dhe Jashté Objektit” (Furnizimi, Montimi dhe Instalimi i
Kamerave ne Objektin e Komunés se Istogut) si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe
pérgjegjésit tjera t& cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave pér projektin e lartécekur e merr Komisioni.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni,
Prokurimi dhe Drejtoria pér Administraté Komunale.

Me nga njé kopje t€ kétij Vendimi njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér

Administraté Komunale dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés:séﬁ!{d:_ggiarit.
: o ~ 5 _F.'i .

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTAJ
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g MUNICIPAL MAYOR

*J
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo N Optina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-137/021 I Olz‘:)t; I;O.ZI Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né€ bazé t€ nenit 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén
Nr.09Nr.03/2021 t€ datés 06.05.2021 té parashtruar nga Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi pér formimin e komisionit pér dalje n€ vendin e ngjarjes pér vlerésimin e
démeve té shkaktuara n€ bujqgési e blegtori, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHEN: Komisioni pér dalje n€ vendin e ngjarjes pér vlerésimin e démeve té
shkaktuar né bujqési e blegtori dhe né Komision caktohen:

1. Daut Kabashi, Udhéheqés i Sektorit pér Pylltari, Kryesues i Komisionit;
2. Valbone Kaliqani, Zyrtare e Larté pér Pemétari, anétare; dhe
3. Xhevat Idrizaj, Zyrtar pér Pylltari 2, anétar.

2. Komisioni i cekur mé lart€ ka pér obligim qé t& b&j€ vlerésimin e t€ gjitha démeve t&
shkaktuara né bujqési e blegtori; té hartojné procesverbalin né vendin e ngjarjes dhe té
kompletojné 1éndén me déshmi-foto t€ démeve t€ shaktuara; t€ njoftojné Kryetarin e
Komunés me ecurin e vlerésimit si dhe do t’i kryej punét dhe pérgjegjésité tjera té cilat jané
né€ natyrén e kétij komisioni.

3. Komisioni duhet t€ ja filloj punés menjéheré me datén 06.05.2021 si dhe e merr
pérgjegjésin pér vler€simin e démeve té shkaktuara n€ bujqési e blegtori.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi

Me kopje t€ kétij Vendim do t&€ njoftohen: Komisioni, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi dhe njé kopje mbetet n€ arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetarii Komunés
Zekije SUTAJ ,,/ 2 H a!fl %UGOVA
_ _ j, ‘ .
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE Lot
ey MUNICIPAL MAYOR ik b

Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-136/2021 Datum: Opiiing 1 ok
Republic of Kosova ! 05.05.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta

Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér

Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237,

Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér

Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e

Prokurimit, pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejt t€ Menaxherit
té kontratés pér projektin: “Blerja dhe furnizimi me gypa té kanalizimit dhe ujésjellésit”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés, Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike,
né Drejtoriné pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe CAKTOHET: Mbikéqyrés i
drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés Enver Rugova, Drejtor i D.SH.P.M.SH pér projektin:
“Blerja dhe furnizimi me gypa té kanalizimit dhe ujésjellésit” me numér t€ jashtém prokurimi 633-
021-676-121 dhe me numér té brendshém prokurimi 633-021-005-121, t& cilin projekt e ka fituar
pér ta realizuar operatori “INTERING CONSTRUCTION” SH.P.K.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés obligohet q& té
béjé administrimin dhe menaxhimin e implementimit té€ kontratés duke zbatuar nenin 61 té
Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té lartcekur e merr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési
i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné€ n€ fuqi ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi €shté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimi njoftohen: Naser Gjocaj, Enver Rugova, INTERING

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]
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Sl MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo T —— R 513?;(:)21 Op3tina Istok
Republic of Kosova r. , o Istog Municipality

Kryetari i Koimunés, bazuar né nenin 13. dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 22
paragrafi 2 nénparagrafi 2.2. t& Ligjit Nr.03/L-147 pér Pagat e Népunésve Civil (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.72/2010) dhe nenit 19 t&é Rregullore Nr.33/2012 pér
Shtesat né Pagé dhe Kompensime té Tjera té Népunésve Civil, shqyrtoj lajmérimin

02 Nr.26/021 té datés 05.05.2021 té parashtruar nga Menaxheri i Personelit pér pagesén e
njé page mujore me pérfundimin e shérbimit-pensionimin ¢ Aftrim Podrimaj, népunés
civil me titull t& vendit t& punés: Zyrtar pér Buxhet dhe Financa 1, nxjerr:

VENDIM

1. KOMPENZOHET: Afrim Podrimaj, népunés civil me titull t€ vendit t€ punés:
Zyrtar pér Buxhet dhe Financa 1 né Drejtorin pér Buxhet dhe Financa, né lartési
prej njé page mujore té cilén e ka realizuar, pér shkak t€ pensionimit.

2. Népunésit civil té lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 08.05.2021.

3. Pagesa e mjeteve té cekura né pikén 1. e kétij Vendimi, do t& béhet nga programi
buxhetor i Drejtoris€ pér Buxhet dhe Financa.

4. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa obligohet t€ b&jé pagesén e njé page mujore t€
realizuar, sipas procedurave té Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe

Pérgjegjésité.

5. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Menaxheri i Personelit.

6. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e léjuar ankesa Komisionit pér
zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve t€ administratés komunale,
né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendimi té njoftohen: Afrim Podrimaj, Drejtoria'pér Buxhet dhe
Financa, Menaxheri i Personelit, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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Republika e Kosovés Data: Komuna ¢ tstogat

Republika Kosovo ata: Opslina lstok

Republic of Kosova Nr.Br. 01-134/021 Datum: pstina Istok
05.05.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 22, paragrafi 2, pika 2.4 e Ligjit pér Pagat e
Népunésve Civil Nr.03/L-147 dhe nenin 22, paragrafi 2 té Rregullores sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe
Kompensime té¢ tjera t& Népunésve Civil, Drejtoria Komunale pér Arsim
shqgyrtoj kérkesén Nr.05-120-14421, té datés 26.04.2021, t& parashtruar nga Mirjeté
Beqiraj, Drejtoreshé né kopshtin e fémijéve “Lulet e Jetés” né Vrellé, Komuna e
Istogut pér pagesén e shpenzimeve té varrimit me rastin e vdekjes sé prindit-
Babait (Azem Gashi) dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-120-14421 té datés 26.04.2021, e parashtruar
nga Mirjeta Beqiraj, Drejtoreshé né kopshtin e fémijéve “Lulet e Jetés ” né
Vrellé, me rastin e vdekjes sé prindit-babait (Azem Gashi) dhe i béhet
kompensimi né lartési prej 345€ (treqind e katér dhjeté ¢ pesé¢ euro) si
ndihmé familjes s¢ lartpérmendures.

2. Pagesa e mjeteve t& cekura nga pika 1. e kétij Vendimi, do té béhet nga
programi buxhetor i Drejtorisé Komunale pér Arsim nga kategoria
ekonomike e subvencione dhe transfere ose kategoria ekonomike mallra
dhe shérbime.

3. Zyrtari pér Buxhet dhe Financa, mjetet e cekura me larté do ti transferoj
né xhirollogariné e Mirjeta Beqiraj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e
tij té kujdeset: Drejtoria Komunale pér Arsim.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit pér
zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér t& Administratés komunale, né
afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Mirjeta Beqiraj, Drejtoria Komunale pér
Arsim, Zyrtari pér Buxhet dhe Financa, dhe njé kopje mhetet né arkivin ¢ 7vrés
’ R

sé Kryetarit. P
3




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

-:h'l_-.“'

Republika e Kosovés 3 Komuna e Istogut
RepukligiKasovo 01.Nr.133/021 05]3; ?621 Opstina Istok

; Nr. .05.
Republic of Kosova [stog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/L-040 pé&r
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),
nenit 67 pragrafi 1 nénpragrafi 1.4 té Ligjit Nr.03/L-212 i Punés (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovés Nr.90/2010), nenit 53 té Marréveshjes sé Pérgjithshme
Kolektive té Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.38/2014) data
e publikimit 18.06.2014, shqyrtoi kérkesén e Drejtorisé pér Arsim 05.Nr.184/2021
té datés 05.05.2021, pér kompensimin né lartési prej 3 (tri) page mujore pér
pérfundimin e shérbimit-pensionimit té Aze Kajtazaj, me titull t& postit:
Mésimdhénése e mésimit klasor né Shfmu “Hysni Zajmi” né Vrellg, dhe nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa 05.Nr.184/2021 e datés 05.05.2021, e parashtruar
nga Drejtoria Komunale e Arsimit pér kompensimin né lartési prej 3 (tri)
pagave mujore qé i ka marr pér tre (3) muajt té fundit pér pérfundimin ¢
shérbimit-pensionimit t& Aze Kajtazaj , me titull t& postit: Mésimdhénése e
mésimit klasor né Shfmu “Hysni Zajmi” né Vrellé.

2. Mésimdhénésja e lartpérmendur 1 pérfundon shérbimi me datén
11.05.2021.

3. Pagesa e mjeteve té cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do té béhet nga
programi buxhetor i Drejtorisé Komunale pér Arsim.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime né Drejtoring pér
Arsim, obligohet qé Aze Kajtazaj, t'ia bé&jé pagesén, e 3 (tri) pagave mujore
qé i ka marré pér tre (3) muajt té& fundit sipas Marréveshjes sé
Pérgjithshme Kolektive té Kosovés.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tjj
do té kujdeset: Drejtoria pér Arsim dhe Zyrtari Financiar pér Paga,
Méditje dhe Kompensime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né¢ kuadér té organeve komunale té
administratés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendimi té njoftohen: Aze Kajtazaj, Drejtoria Komunale e
Arsimit, Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe kompensime dhe njé kopje
mbetet né arkivén e Zyrés sé Kryetarit. o
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR )
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Repybllg Kosavo 01.Nr.132/021 05.05.2021 Opstina dstolc
s JANT. JI.
Republic of Kosova Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/1.-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2003),
nenit 67 pragrafi 1 nénpragrafi 1.4 té Ligjit Nr.03/L-212 i Punés (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.90/2010), nenit 53 t¢ Marréveshjes sé Pérgjithshme
Kolektive té Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.38/2014) data
e publikimit 18.06.2014, shqyrtoi kérkesén e Drejtorisé pér Arsim 05.Nr.185/2021
té datés 05.05.2021, pér kompensimin né lartési prej 3 (tri) page mujore pér
pérfundimin e shérbimit-pensionimit t&¢ Ajmanc Shabanaj, me titull (& postit:
Mésimdhénése e Gjuhés Shqipe né Shfmu “Trepca” né Banjé, dhe nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa 05.Nr.185/2021 e datés 05.05.2021, e parashtruar
nga Drejtoria Komunale e Arsimit pér kompensimin né lartési prej 3 (tri)
pagave mujore qé i ka marr pér tre (3) muajt té fundit pér pérfundimin e
shérbimit-pensionimit té Ajmane Shabanaj, me titull & postit:
Mésimdhénése e Gjuhés Shqipe né Shfmu “Trepga” né Banjé.

2. Mésimdhénésja e lartpérmendur i pérfundon shérbimi me datén
17.05.2021.

3. Pagesa e mjeteve té cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do té béhet nga
programi buxhetor i Drejtorisé Komunale pér Arsim.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime né Drejtoring pér
Arsim, obligohet q¢ Ajmane Shabanaj, t'ia b&jé pagesén, e 3 (tri) pagave
mujore qé i ka marré pér tre (3) muajt té fundit sipas Marréveshjes sé¢
Pérgjithshme Kolektive té Kosovés.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Arsim dhe Zyrtari Financiar pér Paga,
Méditje dhe Kompensime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve komunale té
administratés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Ajmane Shabanaj, Drejtoria Komunale e
Arsimit, Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe kompensmle dhe njé kopje
mbetet né arkivén e Zyrés sé Kryetarit.
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